АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»  мая 2022 г.                        № 401

О внесении изменений в Положение о комиссии

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования г. Полярные Зори

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», в целях приведения в соответствие

с федеральным законодательством нормативных правовых актов,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального

образования г. Полярные Зори, утверждённое постановлением администрации

города Полярные Зори от 22.02.2022 № 115 «О комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования г. Полярные Зори», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. дополнить подпунктами «з», «и» следующего содержания:

«з) принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального

характера.

и) устанавливают при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального,

межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального

характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан

и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной

ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в

результате чрезвычайной ситуации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией               М.О. Пухов